平成２０年２月２６日

各　位

会社名　　太平洋セメント株式会社

代表者名　代表取締役社長　鮫島　章男

（コード番号　５２３３）

（東証一部、福証）

問合せ先　　ＩＲ広報部長　　塚原　宏

（ＴＥＬ　０３―６２２６―９０１８）

１．異動の理由

　　経営基盤強化のため。

２．代表取締役の異動

氏　名 異　動　後 異　動　前

鮫島
さめしま

　章男
ふみお

代表取締役会長 代表取締役社長

徳
とく

植
うえ

　桂治
けいじ

代表取締役社長 取締役　常務執行役員
海外ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

森川
もりかわ

　一雄
かずお 代表取締役　副社長執行役員

セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
取締役　常務執行役員
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

木村
きむら

　道夫
みちお

取締役 代表取締役会長

代表取締役の異動等に関するお知らせ

　当社は平成２０年２月２６日開催の取締役会において、平成２０年４月１日付をもって下記の通り

役員人事を行う旨決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1

73025
FASFマーク

新任代表取締役の略歴

氏　　名 徳　植　　桂　治　（とくうえ　けいじ）

出身地 東京都

生年月日 昭和２２年　７月３０日

最終学歴 昭和４５年　３月 早稲田大学理工学部資源工学科卒業

職　　歴 昭和４５年　４月 小野田セメント株式会社入社

平成　５年　２月 同社　システム企画部長

平成　６年１０月 秩父小野田株式会社に社名変更

同社　情報システム本部システム企画部長

平成　７年　５月 同社　情報システム部長

平成　９年　７月 同社　経営企画部長

平成１０年　８月 同社　海外企画室長

平成１０年１０月 太平洋セメント株式会社に社名変更

同社　海外事業本部海外企画部長

平成１１年　２月 太平洋セメントＵ．Ｓ．Ａ．出向

平成１２年１１月 太平洋セメント株式会社　資材部長

平成１３年　５月 同社　海外商事部長

平成１４年　６月 同社　取締役（海外商事部長委嘱）

平成１６年　４月 同社　取締役常務執行役員

　　　　（海外カンパニープレジデント委嘱）

現在に至る

趣　　味 スポーツ観戦、ＳＵＤＯＫＵ

氏　　名 森　川　　一　雄　（もりかわ　かずお）

出身地 東京都

生年月日 昭和２０年１２月２５日

最終学歴 昭和４４年　３月 慶應義塾大学経済学部卒業

職　　歴 昭和４４年　４月 日本セメント株式会社入社

平成　７年　３月 同社　セメント営業部副部長

平成　８年　６月 ｱｻﾉｻｲﾈｯｸｽ株式会社出向（常務取締役）

平成１２年　６月 太平洋セメント株式会社　北海道支店長

平成１４年　４月 同社　東京支店長

平成１４年　６月 同社　取締役（東京支店長委嘱）

平成１６年　４月 同社　取締役常務執行役員

　　　　（セメントカンパニーバイスプレジデント委嘱）

現在に至る

趣　　味 将棋、映画鑑賞

2

３．その他の役員の異動

氏　名 異　動　後 異　動　前

村田
むらた

　博人
ひろと

取締役　常務執行役員 取締役　常務執行役員
建材ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

福島
ふくしま

　秀男
ひでお 取締役　常務執行役員

資源ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

取締役　常務執行役員
ＣＥｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

亀井
かめい

　忠晴
ただはる

取締役
雙龍洋灰工業㈱共同代表理事会長就任
予定(３月２８日付）

取締役　副社長執行役員
不動産ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

北村
きたむら

　一成
かずしげ

取締役
取締役　専務執行役員
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
環境事業ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

松田
まつだ

　禎二
ていじ

取締役 取締役　専務執行役員
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

後藤
ごとう

　英哉
ひでや 取締役

㈱エーアンドエーマテリアル　顧問
取締役　専務執行役員

須藤
すとう

　勘
かん

三郎
ざぶろう 取締役

秩父鉄道㈱　顧問
取締役　常務執行役員

3

氏　名 異　動　後 異　動　前

樋渡
ひわたし

　敏行
としゆき 常務執行役員

環境事業ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
執行役員
環境事業ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

富田
とみた

　六郎
ろくろう

常務執行役員
執行役員
中央研究所長　委嘱
建材ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

井澤
いざわ

　邦夫
くにお

常務執行役員
執行役員
人事部長　委嘱
人事業務センター長　委嘱

上村
かみむら

　清
きよし 常務執行役員

セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
執行役員
東京支店長　委嘱

中村
なかむら

　節男
せつお 常務執行役員

不動産ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
執行役員
経営企画部長　委嘱

山浦
やまうら

　信幸
のぶゆき

常務執行役員
ＣＥｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

参与
技術部長　委嘱

平井
ひらい

　隆一
りゅういち 常務執行役員

海外ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

参与
海外ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
海外ｶﾝﾊﾟﾆｰ営業部長　委嘱

内
うち

木場
こば

久幸
ひさゆき 常務執行役員

建材ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱

参与
海外ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
海外ｶﾝﾊﾟﾆｰ管理部長　委嘱

竹野
たけの

　孝之
たかゆき 執行役員

東京支店長　委嘱
執行役員
九州支店長　委嘱

松岡
まつおか

　努
つとむ 執行役員

セメントｶﾝﾊﾟﾆｰ生産部長　委嘱
参与
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰ生産部長　委嘱

加藤
かとう

　隆
たかし 執行役員

太平洋水泥（中国）投資有限公司　董事長
参与
江南小野田水泥有限公司　総経理

渡部
わたなべ

　達朗
たつろう 執行役員

セメントｶﾝﾊﾟﾆｰ設備部長　委嘱
参与
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰ設備部長　委嘱

七田
しちだ

　雄二
ゆうじ 執行役員

環境事業ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
大連小野田水泥有限公司　総経理

石澤
いしざわ

　清
きよし

執行役員
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰ営業部長　委嘱

資源カンパニー営業部長

4

氏　名 異　動　後 異　動　前

森本
もりもと

　知久
ともひさ 執行役員

大船渡工場長　委嘱
大船渡工場長

福田
ふくだ

　修二
しゅうじ

執行役員
人事部長　委嘱
人事業務センター長　委嘱

北陸支店長

森
もり

　紀雄
のりお

㈱デイ・シイ　顧問 執行役員
ギソン・セメント　社長

鹿野
かの

田
だ

　仁
じん 顧問

武甲鉱業㈱　顧問

執行役員
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ　委嘱
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰ管理部長　委嘱

弘津
ひろつ

　裕
ゆたか 顧問

東海運㈱　顧問
執行役員
セメントｶﾝﾊﾟﾆｰ営業部長　委嘱

西
にし

　純二
じゅんじ 参与

国際企業㈱　顧問
セメントカンパニー品質技術部長

石井
いしい

　恒二
こうじ

参与
資源ｶﾝﾊﾟﾆｰ鉱業部長　委嘱
田原鉱産㈱社長
三河砕石㈱社長
山陽太平洋ライム㈱社長

資源カンパニー鉱業部長
田原鉱産㈱社長
三河砕石㈱社長
山陽太平洋ライム㈱社長

吉野
よしの

　友康
ともやす 参与

晴海小野田レミコン㈱社長
晴海小野田レミコン㈱社長

込山
こみやま

　久夫
ひさお

参与
上陽レミコン㈱副社長就任予定（３月５日
付）

中国支店長

小森
こもり

　俊文
としふみ 参与

資材部長　委嘱
資材部長

下山
しもやま

　善秀
よしひで

参与
太平洋ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱社長就任予定（3月28
日付）

中央研究所　技術企画部長

小川
おがわ

　賢治
けんじ 参与

中央研究所長　委嘱
中央研究所　研究開発部長

大村
おおむら

　敏雄
としお 嘱託

三井埠頭㈱社長
参与
三井埠頭㈱社長

鈴木
すずき

　保良
やすよし 嘱託

太平洋エンジニアリング㈱　顧問
参与
秦皇島浅野水泥有限公司　総経理

安田
やすだ

　浩
ゆたか

嘱託 参与

5

４．退任予定取締役（６月下旬株主総会後）

　木村　道夫 　　　　　相談役就任予定

　亀井　忠晴

　北村　一成 　　　　　顧問就任予定

　松田　禎二 　　　　　顧問就任予定

　後藤　英哉

　須藤　勘三郎

５．新任取締役候補者（６月下旬株主総会後）

　樋渡　敏行

　富田　六郎

　井澤　邦夫

　上村　　清

　中村　節男

　山浦　信幸

　平井　隆一

　内木場　久幸

　　　　　顧問就任予定

　　　　　顧問就任予定

（辞任） 顧問就任予定

6